D textu apparebat, continebatur. In Editione Grialii desideratur corpori post Asciscli. Alii, *inferret, ossiumque, ac jumentorum horrore sacrum,* etc. AREV.

46. *Hispalim.* ita Florezius cum Labbeo. Editio Grialii et alia, *Hispali.* AREV.

47. *Fracti, atque finiti.* Florezius cum aliis addit: *Fidem catholicam occulte tenuit, et Christianis valde benevolus fuit.* AREV.

48. Æra 605, anno secundo imperii, etc. Id retinendum cum Editione Grialii ostendit Florezius, quamvis alia Editiones alios numeros ascribant. Liuvam tribus tantum annis regnasse ex Isidoro colligitur; at Biclarensis quinque ejus regni annos enumerat. Post reputatur verba *Liuvæ regis* in aliis Editionibus non exstant, et abundare ait Florezius. Ego crediderim legendum *hinc autem,* atque ita recte procedit sensus. AREV.

49. Æra 606. Labbeus, Æra 607, quod rationi

jinnis devicta est, cesserunt etiam armis illius plurimæ rebelles Hispaniæ urbes. Fudit quoque diverso prælio milites, et quædam castra ab eis occupata dimicando recepit. Hermenegildum deinde filium imperii suis tyrannizantem, obsessum exsuperavit. Postremum bellum Sævis inulit, regnumque eorum in jura gentis suæ mira celeritate transmisit. Hispania magna ex parte potitus. Nam antea gens Gothorum angustis finibus arctabatur, sed offuscavit in eo error impietatis gloriam tantæ virtutis.

50. Denique Arianiæ perfidiæ furore repletus, in catholicos persecutione commota, plurimos episcoporum exsilio relegavit. Ecclesiarum **124** reditus et privilegia abstulit, multos quoque terroribus in Arianam pestilentiam impulit, plerosque sine persecutione illectos auro rebusque decepit. Ausus quoque inter cætera hæresis suæ contagia etiam rebaptizare catholicos, et non solum ex plebe, sed etiam ex sacerdotalis ordinis dignitate, sicut Vincentium Cæsaraugustanum, de episcopo apustatam factum, et tanquam a cælo in infernum projectum.

51. Exstitit autem et quibusdam suorum perniciosus, nam quoscunque nobilissimos ac potentissimos vidit, aut capite truncavit, aut, opibus ablatis, proscriptis, et proscriptos in exsiliū misit. Fiscum quoque primus iste locupletavit, primusque ærarium de rapinis civium hostiumque manubiis auxit. Primusque etiam inter suos regali veste opertus in solio resedit. Nam ante eum, et habitus et consessus communis ut populo ita et regibus erat. Condidit etiam civitatem in Celtiberia, quam ex nomine filii, Recopolim nominavit. In legibus quoque ea quæ ab Eurico incondite constituta videbantur, correxit, plurimas leges prætermittens adjiciens, plerasque superfluas auferens. Regnavit autem ann. xviii, defunctus propria morte Toleti.